様式第１号（第７条関係）
令和　　年　　月　　日

　中津川市長　様

	申請者
	〒

	住所

	氏名
	　㊞

	連絡先

中津川市空家解体支援事業補助金交付申請書

　中津川市空家解体支援事業補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて次のとおり申請します。

空家の概要等
	所在地
	中津川市

	建築年月
	　　　　年　　　月

	構造規模
	[bookmark: _GoBack]　　　造　　　　　葺　　　　建（他　　棟）

	床面積
	　　　　　㎡（他　　　　㎡）

	空家となった時期
	　　　　年　　　月

	解体業者
	住所：

	名前：

	工事費総額（税込）
	　　　　　　　　　　　　　　円

	工事期間
	令和　　年　　月　　日から令和　　年　　月　　日まで

	備　　考

以下の該当する□に✓を入れてください。
	個人情報の取得
	□世帯の情報取得に同意する
□世帯の情報取得に同意しない
	※審査に必要な個人情報を取得し、確認いたします。

	申請履歴
	□今回が初めて

	公共事業による
移転等補償
	□対象外である

	市区町村税等の納付状況
	□世帯全員が滞納していない

	空家の固定資産税
	□課税されている

	□申請書に記載した事項は、事実に相違ありません。

【添付書類】
□ 空家の位置図
　　※住宅地図など
□ 空家の現況写真
　　※カラー写真
□ 解体工事見積書の写し
　　※解体する業者は中津川市内業者に限ります
□ 売買契約書の写し
　　※空家を購入し、所有権移転登記を行っていない場合に限ります
□ 申請者世帯全員の住民票
　　※中津川市役所市民課にて（他の市区町村在住の場合は、住民基本台帳に登録をしている市区町村の戸籍・住民担当窓口にて）
□ 住民基本台帳に登録をしている市町村の申請者世帯全員の税金完納証明書【原本】
　　※中津川市外にお住まいの方のみ（申請者が中津川市民の場合は不要です）
□ 申請者世帯全員の市税調査承諾書
□ 空家の登記事項証明書（未登記の場合は固定資産評価証明書）【原本】
　　※登記事項証明書は法務局、固定資産評価証明書は中津川市役所税務課にて
□ その他市長が必要と認める書類
　 □ なし
　 □ あり　□ 同意書　※相続登記が未済等により、申請者と空家所有者が異なる場合
　　　　　　□ 相続関係説明図　※同上（簡単な図で結構なので、相続人全てを記す）
　　　　　　□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

【申請要件】
□ 市内に存する空家で個人が所有するもの
□ 空家である期間が概ね１年以上のもの
□ 空家に所有権以外の権利が設定されていないもの
□ 公共事業による移転等の補償対象でないもの
□ 補助金交付決定前に解体されていないもの
□ 空家の所有者若しくはその相続人又はそれらの者から同意を受けた者
□ 補助金の交付を受けようとする者（申請者）及びその者が属する世帯全員が、中津川市およびお住いの市町村において税金を滞納していない
□ 同一敷地内のすべての空家を解体する工事である
　 ※建物の一部の解体であったり、同一敷地内にある他の建物が残る解体であったりしない
□ 長屋住宅でない（隣宅と柱・梁・壁が共有の建物は長屋とみなされます）
□ 市内に事業所を有する法人又は個人事業主が行う工事である
□ 解体工事に要する費用（消費税及び地方消費税を含む）が３０万円以上である工事である